

Капитальный ремонт санузлов
Т.лицея им.О.Панова
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 40-05-2020
Капитальный ремонт санузлов Т.лицея им.О.Панова

Valoarea de deviz 488 275,09 lei

Intocmit in prețuri curente 16.05.2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. стояк №1 (2шт)				
		1.1. полы				
1	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 (Полы из керамической плитки на клею, площадью: более 16 м2)	m2	29,2	199,79 112,50	5 834,01 3 285,00
		<i>Total</i>	lei			5 834,01
		Total полы Inclusiv salariu				5 834,01 3 285,00
		1.2. потолки				
2	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila (Подвесные потолки из плиток "Армстронг", включая комплектующие)	m2	29,2	208,15 99,00	6 077,98 2 890,80
		<i>Total</i>	lei			6 077,98
		Total потолки Inclusiv salariu				6 077,98 2 890,80
		1.3. стены				
3	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica (Разборка облицовки из , керамики)	m2	71,6	72,15 72,00	5 165,94 5 155,20

1	2	3	4	5	6	7
4	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor (Облицовка , плитками поверхности стен	m2	126,0	202,95 110,25	25 571,70 13 891,50
		<i>Total</i>	lei			30 737,64
		Total стены Inclusiv salariu				30 737,64 19 046,70
		1.4. двери и перегородки				
5	RCsO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii rulou, mastii etc.) (Разборка столярных изделий дверь	m2	11,5	28,80 28,80	331,20 331,20
6	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей	m2	11,5	636,45 36,45	7 319,17 419,17
7	CK27B	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe montate la nivelul pardoselii (Устройство перегородок из пластмассового профиля	m2	9,0	636,20 36,00	5 725,80 324,00
8	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей (закрывание) пластмассовые	m2	12,0	636,45 36,45	7 637,40 437,40

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			21 013,57
		Total двери и перегородки Inclusiv salariu				21 013,57 1 511,77
		1.5. сантехника				
		1.5.1. демонтажные работы				
9	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat (Снятие унитаза, полностью укомплектованного)	buc	8,0	49,50 49,50	396,00 396,00
10	RpSC10A	Demontarea unei chiuvete din fonta sau gresie ceramica демонтаж раковин	buc	2,0	39,60 39,60	79,20 79,20
11	RpAcA48B	Demontarea conductelor din fonta de presiune, cu mufa, avind diametrul de 80-125 mm (Разборка чугунных напорных трубопроводов, с муфтой, диам. 80-125 мм)	m	8,0	55,95 29,25	447,60 234,00
12	RCsB28B	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si eleveții cu dozaje peste 150 kg/mc ciment (Разборка старого бетона ручными средствами: для трапа и канализации)	m3	1,6	554,40 554,40	887,04 887,04
		<i>Total</i>	lei			1 809,84
		Total демонтажные работы Inclusiv salariu				1 809,84 1 596,24
		1.5.2. монтажные работы				
13	SB08F	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R) для канализации, диаметр 110 мм)	m	10,0	49,16 16,20	491,60 162,00
14	SB08F	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R) для канализации,	m	3,0	49,16 16,20	147,48 48,60

1	2	3	4	5	6	7
		диаметр 110 мм) для трапа				
15	SB08F	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R) для канализации, диаметр 110 мм) для трапа	m	3,0	49,16 16,20	147,48 48,60
16	SC02A	Cada pentru dus din fonta emailata, tabla emailata, polimetacril etc. (трапп (аварийный слив))	buc	2,0	134,75 83,25	269,50 166,50
17	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv. (Трубы полипропиленовые , для водопровода с наружным диаметром до 20 мм)	m	10,0	25,86 13,50	258,60 135,00
18	RpSC21A	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. умывальник	buc	2,0	1 001,90 99,00	2 003,81 198,00
19	RpSD35A	Montarea bateriei amestecatoare stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" смеситель	buc	2,0	310,00 90,00	620,00 180,00
20	SE59A1	Uscator de mini sau distribuitor automat de sapun lichid, montat pe perete din beton (Сушилка для рук или автоматический распределитель жидкого мыла, установленные на бетонные стены)	buc	2,0	479,25 20,25	958,50 40,50
21	RpSC25A	Montarea vasului pentru closet cu talpi, oriental,complet echipat, din fonta emailata, portelan sanitar etc., tip oval sau dreptunghiular, montat ingropat (Установка напольного унитаза,	buc	4,0	1 323,78 238,50	5 295,12 954,00

1	2	3	4	5	6	7
		(турецкого), Чаша -Генуя второй этаж				
22	CD50A	Zidarie din caramida simpla, format 250 x 120 x 65 la pereti exteriori cu inaltimea pina la 4 m (Кирпичная кладка подиума	m3	0,53	2 121,19 243,00	1 124,23 128,79
23	RpSC24A	Montarea vasului pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S (Установка унитаза на первом этаже	buc	4,0	1 260,00 252,00	5 040,00 1 008,00
		<i>Total</i>	lei			16 356,32
		Total монтажные работы Inclusiv salariu				16 356,32 3 069,99
		<i>Total</i>	lei			18 166,16
		Total сантехника Inclusiv salariu				18 166,16 4 666,23
		1.6. электрическая часть				
24	08-03-591- 1	Выключатель: одноклавишный неутопленного типа при открытой проводке	100 buc	0,02	5 341,50 1 777,50	106,83 35,55
25	08-03-594- 11	Светильник в подвесных потолках, устанавливаемый на подвесках, количество ламп в светильнике до: 4	100 buc	0,04	33 765,00 14 265,00	1 350,60 570,60
26	08-03-591- 11	Розетка штепсельная: Трехполюсная	100 buc	0,02	7 803,00 3 303,00	156,06 66,06
27	08-02-401- 1	Кабель 2-4-жильный сечением жилы до 16 мм2 3 x 1,5	100 m	0,25	1 708,80 928,80	427,20 232,20
		<i>Total</i>	lei			2 040,69
		Total электрическая часть Inclusiv salariu				2 040,69 904,41
		1.7. вентиляция				
28	VC19A	Montarea ventilatoarelor tipizat, radial, de medie presiune	buc	2,0	408,19 93,19	816,39 186,39

1	2	3	4	5	6	7
		monoaspirant antrenat cu curele de transmisie, avind debitul de 650-20.000 mc/h cu motor electric de 0,37 - 16 kw (Установка вентилятора				
29	VA05A	Montarea pe santier a tuburilor de ventilatie din ALP , gata confectionate, avind perimetrul sectiunii de 150 - 700 mm (Прокладка готовых воздуховодов из труб Д-125	m	3,0	57,73 17,55	173,20 52,65
30	AcA23A	Imbinarea cu flanse libere a tuburilor, pieselor de legatura si armaturilor, la conducte din poliesteri, armate cu fibre de sticla, avind diametrul de 50-100 mm (Соединение труб,тройники	buc	1,0	59,06 26,10	59,06 26,10
31	VA05A	Montarea pe santier a tuburilor de ventilatie din ALP , gata confectionate, avind perimetrul sectiunii de 150 - 700 mm (Прокладка готовых воздуховодов Д-100	m	3,0	44,67 11,70	134,01 35,10
32	VA08A	Intarituri pentru rigidizare la peretii canalelor metalice, conform detaliilor tip 60/011 si 60/005 proiect IPCT , din tabla neagra de 0,5 mm grosime (держатель для вентиляции	buc	4,0	21,88 11,88	87,52 47,52
33	AcA23A	Imbinarea cu flanse libere a tuburilor, pieselor de legatura si armaturilor, la conducte din poliesteri, armate cu fibre de sticla, avind diametrul de 50-100 mm (Соединение труб, соединители	buc	3,0	20,74 10,44	62,22 31,32
		<i>Total</i>	lei			1 332,40
		Total вентиляция Inclusiv salariu				1 332,40 379,08
		<i>Total</i>	lei			85 202,45
		Total стоек №1 (2шт) Inclusiv salariu				85 202,45 32 683,99
		2. стойк №2 (3шт мужской)				

1	2	3	4	5	6	7
		2.1. полы				
34	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 (Полы из керамической плитки на клею, площадью: более 16 м2)	m2	26,1	199,79 112,50	5 214,64 2 936,24
		<i>Total</i>	lei			5 214,64
		Total полы Inclusiv salariu				5 214,64 2 936,24
		2.2. потолки				
35	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila (Подвесные потолки из плиток "Армстронг", включая комплектующие)	m2	26,1	208,15 99,00	5 432,72 2 583,90
		<i>Total</i>	lei			5 432,72
		Total потолки Inclusiv salariu				5 432,72 2 583,90
		2.3. стены				
36	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica (Разборка облицовки из , керамики)	m2	84,72	72,15 72,00	6 112,55 6 099,84
37	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor (Облицовка , плитками поверхности стен	m2	152,22	202,95 110,25	30 893,06 16 782,25
		<i>Total</i>	lei			37 005,61
		Total стены Inclusiv salariu				37 005,61 22 882,09
		2.4. двери и перегородки				

1	2	3	4	5	6	7
38	RCsO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii rulou, mastii etc.) (Разборка столярных изделий дверь	m2	12,6	28,80 28,80	362,88 362,88
39	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей	m2	12,6	636,45 36,45	8 019,27 459,27
40	CK27B	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltime pina la 35 m din panouri fixe montate la nivelul pardoselii (Устройство перегородок из пластмассового профиля	m2	9,0	636,20 36,00	5 725,80 324,00
41	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей (закрывание) пластмассовые	m2	13,5	636,45 36,45	8 592,08 492,08
		<i>Total</i>	lei			22 700,03
		Total двери и перегородки Inclusiv salariu				22 700,03 1 638,23
		2.5. сантехника				
		2.5.1. демонтажные работы				
42	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat (Снятие унитаза, полностью укомплектованного)	buc	9,0	49,50 49,50	445,50 445,50
43	RpSC10A	Demontarea unei chiuvete din fonta sau gresie ceramica демонтаж раковин	buc	3,0	39,60 39,60	118,80 118,80
44	RpAcA48B	Demontarea conductelor din fonta de presiune, cu mufa, avind diametrul de 80-125 mm	m	14,0	55,95 29,25	783,30 409,50

1	2	3	4	5	6	7
		(Разборка чугунных напорных трубопроводов, с муфтой, диам. 80-125 мм)				
45	RCsB28B	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevetii cu dozaje peste 150 kg/mc ciment (Разборка старого бетона ручными средствами: для трапа и канализации)	m3	0,6	554,40 554,40	332,64 332,64
		<i>Total</i>	lei			1 680,24
		Total демонтажные работы Inclusiv salariu				1 680,24 1 306,44
		2.5.2. монтажные работы				
46	SB08F	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R) для канализации, диаметр 110 мм)	m	14,0	49,16 16,20	688,24 226,80
47	SB08F	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R) для канализации, диаметр 110 мм) для трапа	m	4,5	49,16 16,20	221,22 72,90
48	SC02A	Cada pentru dus din fonta emailata, tabla emailata, polimetacril etc. (трапп (аварийный слив))	buc	3,0	134,75 83,25	404,25 249,75
49	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv. (Трубы полипропиленовые , для водопровода с наружным диаметром до 20 мм)	m	10,0	25,86 13,50	258,60 135,00
50	RpSC21A	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind	buc	3,0	1 001,90 99,00	3 005,71 297,00

1	2	3	4	5	6	7
		teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. умывальник				
51	RpSD35A	Montarea bateriei amestecatoare stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" смеситель	buc	3,0	310,00 90,00	930,00 270,00
52	SE59A1	Uscator de mini sau distribuitor automat de sapun lichid, montat pe perete din beton (Сушилка для рук или автоматический распределитель жидкого мыла, установленные на бетонные стены)	buc	3,0	479,25 20,25	1 437,75 60,75
53	RpSC25A	Montarea vasului pentru closet cu talpi, oriental,complet echipat, din fonta emailata, portelan sanitar etc., tip oval sau dreptunghiular, montat ingropat (Установка напольного унитаза, (турецкого), Чаша -Генуя второй этаж	buc	6,0	1 323,78 238,50	7 942,68 1 431,00
54	CD50A	Zidarie din caramida simpla, format 250 x 120 x 65 la pereti exteriori cu inaltimea pina la 4 m (Кирпичная кладка подиума	m3	0,88	2 121,31 243,00	1 866,75 213,84
55	RpSC24A	Montarea vasului pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S (Установка унитаза на первом этаже	buc	3,0	1 260,00 252,00	3 780,00 756,00
		<i>Total</i>	lei			20 535,20
		Total монтажные работы Inclusiv salariu				20 535,20 3 713,04
		<i>Total</i>	lei			22 215,44
		Total сантехника Inclusiv salariu				22 215,44 5 019,48
		2.6. электрическая часть				

1	2	3	4	5	6	7
56	08-03-594-11	Светильник в подвесных потолках, устанавливаемый на подвесках, количество ламп в светильнике до: 4	100 buc	0,06	33 765,00 14 265,00	2 025,90 855,90
57	08-03-591-11	Розетка штепсельная: Трехполюсная	100 buc	0,03	7 803,00 3 303,00	234,09 99,09
58	08-02-401-1	Кабель 2-4-жильный сечением жилы до 16 мм ² 3 x 1,5	100 m	0,26	1 708,73 928,73	444,27 241,47
59	08-03-591-1	Выключатель: одноклавишный неутопленного типа при открытой проводке	100 buc	0,03	5 341,67 1 777,67	160,25 53,33
		<i>Total</i>	lei			2 864,51
		Total электрическая часть Inclusiv salariu				2 864,51 1 249,79
		2.7. вентиляция				
60	VC19A	Montarea ventilatoarelor tipizat, radial, de medie presiune monoaspirant antrenat cu curele de transmisie, avind debitul de 650-20.000 mc/h cu motor electric de 0,37 - 16 kw (Установка вентилятора	buc	3,0	408,19 93,19	1 224,58 279,58
61	VA05A	Montarea pe santier a tuburilor de ventilatie din ALP , gata confectionate, avind perimetrul sectiunii de 150 - 700 mm (Прокладка готовых воздуховодов из труб Д-125	m	5,0	57,73 17,55	288,64 87,75
62	AcA23A	Imbinarea cu flanse libere a tuburilor, pieselor de legatura si armaturilor, la conducte din poliesteri, armate cu fibre de sticla, avind diametrul de 50-100 mm (Соединение труб,тройники	buc	2,0	59,06 26,10	118,12 52,20
63	VA05A	Montarea pe santier a tuburilor de ventilatie din ALP , gata confectionate, avind perimetrul sectiunii de 150 - 700 mm (Прокладка готовых воздуховодов Д-100	m	5,2	44,67 11,70	232,26 60,84
64	VA08A	Intarituri pentru rigidizare la peretii canalelor metalice,	buc	8,0	21,88 11,88	175,04 95,04

1	2	3	4	5	6	7
		conform detaliilor tip 60/011 si 60/005 proiect IPCT , din tabla neagra de 0,5 mm grosime (держатель для вентиляции)				
65	AcA23A	Imbinarea cu flanse libere a tuburilor, pieselor de legatura si armaturilor, la conducte din poliesteri, armate cu fibre de sticla, avind diametrul de 50-100 mm (Соединение труб, соединители)	buc	5,0	20,74 10,44	103,70 52,20
		<i>Total</i>	lei			2 142,34
		Total вентиляция Inclusiv salariu				2 142,34 627,61
		<i>Total</i>	lei			97 575,29
		Total стояк №2 (3шт мужской) Inclusiv salariu				97 575,29 36 937,34
		3. стояк №3 (3шт женский) 3.1. полы				
66	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 (Полы из керамической плитки на клею, площадью: более 16 м2)	m2	26,32	199,80 112,50	5 258,63 2 961,00
		<i>Total</i>	lei			5 258,63
		Total полы Inclusiv salariu				5 258,63 2 961,00
		3.2. потолки				
67	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila (Подвесные потолки из плиток "Армстронг", включая комплектующие)	m2	26,32	208,15 99,00	5 478,51 2 605,68
		<i>Total</i>	lei			5 478,51
		Total потолки Inclusiv salariu				5 478,51 2 605,68
		3.3. стены				

1	2	3	4	5	6	7
68	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica (Разборка облицовки из , керамики)	m2	60,9	72,15 72,00	4 393,93 4 384,80
69	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor (Облицовка , плитками поверхности стен	m2	107,4	202,95 110,25	21 796,83 11 840,85
		<i>Total</i>	lei			26 190,76
		Total стены Inclusiv salariu				26 190,76 16 225,65
		3.4. двери и перегородки				
70	RCsO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii rulou, mastii etc.) (Разборка столярных изделий дверь	m2	12,6	28,80 28,80	362,88 362,88
71	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей	m2	12,6	636,45 36,45	8 019,27 459,27
72	CK27B	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe montate la nivelul pardoselii (Устройство перегородок из пластмассового профиля	m2	9,0	636,20 36,00	5 725,80 324,00
73	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp	m2	13,5	636,45 36,45	8 592,08 492,08

1	2	3	4	5	6	7
		inclusiv (Установка одностворчатых дверей (закрывание) пластмассовые				
		<i>Total</i>	lei			22 700,03
		Total двери и перегородки Inclusiv salariu				22 700,03 1 638,23
		3.5. сантехника				
		3.5.1. демонтажные работы				
74	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat (Снятие унитаза, полностью укомплектованного)	buc	9,0	49,50 49,50	445,50 445,50
75	RpSC10A	Demontarea unei chiuvete din fonta sau gresie ceramica демонтаж раковин	buc	3,0	39,60 39,60	118,80 118,80
76	RpAcA48B	Demontarea conductelor din fonta de presiune, cu mufa, avind diametrul de 80-125 mm (Разборка чугунных напорных трубопроводов, с муфтой, диам. 80-125 мм)	m	14,0	55,95 29,25	783,30 409,50
77	RCsB28B	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje peste 150 kg/mc ciment (Разборка старого бетона ручными средствами: для трапа и канализации)	m3	0,6	554,40 554,40	332,64 332,64
		<i>Total</i>	lei			1 680,24
		Total демонтажные работы Inclusiv salariu				1 680,24 1 306,44
		3.5.2. монтажные работы				
78	SB08F	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R) для канализации, диаметр 110 мм)	m	14,0	49,16 16,20	688,24 226,80
79	SB08F	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura	m	4,5	49,16 16,20	221,22 72,90

1	2	3	4	5	6	7
		de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R) для канализации, диаметр 110 мм) для трапа				
80	SC02A	Cada pentru dus din fonta emailata, tabla emailata, polimetacril etc. (трапп (аварийный слив))	buc	3,0	<u>134,75</u> 83,25	<u>404,25</u> 249,75
81	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv. (Трубы полипропиленовые, для водопровода с наружным диаметром до 20 мм)	m	10,0	<u>25,86</u> 13,50	<u>258,60</u> 135,00
82	RpSC21A	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. умывальник	buc	3,0	<u>1 001,90</u> 99,00	<u>3 005,71</u> 297,00
83	RpSD35A	Montarea bateriei amestecatoare stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" смеситель	buc	3,0	<u>310,00</u> 90,00	<u>930,00</u> 270,00
84	SE59A1	Uscator de mini sau distribuitor automat de sapun lichid, montat pe perete din beton (Сушилка для рук или автоматический распределитель жидкого мыла, установленные на бетонные стены)	buc	3,0	<u>479,25</u> 20,25	<u>1 437,75</u> 60,75
85	RpSC25A	Montarea vasului pentru closet cu talpi, orientat, complet echipat, din fonta emailata, portelan sanitar etc., tip oval sau dreptunghiular, montat ingropat (Установка напольного унитаза, (турецкого), Чаша -Генуя второй этаж и третий этаж	buc	6,0	<u>1 323,78</u> 238,50	<u>7 942,68</u> 1 431,00
86	CD50A	Zidarie din caramida simpla,	m3	0,88	2 121,31	1 866,75

1	2	3	4	5	6	7
		format 250 x 120 x 65 la pereti exteriori cu inaltimea pina la 4 m (Кирпичная кладка подиума			243,00	213,84
87	RpSC24A	Montarea vasului pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S (Установка унитаза на первом этаже	buc	3,0	1 260,00 252,00	3 780,00 756,00
		<i>Total</i>	lei			20 535,20
		Total монтажные работы Inclusiv salariu				20 535,20 3 713,04
		<i>Total</i>	lei			22 215,44
		Total сантехника Inclusiv salariu				22 215,44 5 019,48
		3.6. электрическая часть				
88	08-03-594-11	Светильник в подвесных потолках, устанавливаемый на подвесках, количество ламп в светильнике до: 4	100 buc	0,06	33 765,00 14 265,00	2 025,90 855,90
89	08-03-591-11	Розетка штепсельная: Трехполюсная	100 buc	0,03	7 803,00 3 303,00	234,09 99,09
90	08-02-401-1	Кабель 2-4-жильный сечением жилы до 16 мм ² 3 x 1,5	100 m	0,25	1 708,80 928,80	427,20 232,20
91	08-03-591-1	Выключатель: одноклавишный неутопленного типа при открытой проводке	100 buc	0,03	5 341,67 1 777,67	160,25 53,33
		<i>Total</i>	lei			2 847,44
		Total электрическая часть Inclusiv salariu				2 847,44 1 240,52
		3.7. вентиляция				
92	VC19A	Montarea ventilatoarelor tipizat, radial, de medie presiune monoaspirant antrenat cu curele de transmisie, avind debitul de 650-20.000 mc/h cu motor electric de 0,37 - 16 kw (Установка	buc	3,0	408,19 93,19	1 224,58 279,58

1	2	3	4	5	6	7
		вентилятора				
93	VA05A	Montarea pe santier a tuburilor de ventilatie din ALP , gata confectionate, avind perimetrul sectiunii de 150 - 700 mm (Прокладка готовых воздуховодов из труб Д-125	m	5,0	57,73 17,55	288,64 87,75
94	AcA23A	Imbinarea cu flanse libere a tuburilor, pieselor de legatura si armaturilor, la conducte din poliesteri, armate cu fibre de sticla, avind diametrul de 50-100 mm (Соединение труб,тройники	buc	2,0	59,06 26,10	118,12 52,20
95	VA05A	Montarea pe santier a tuburilor de ventilatie din ALP , gata confectionate, avind perimetrul sectiunii de 150 - 700 mm (Прокладка готовых воздуховодов Д-100	m	5,2	44,67 11,70	232,26 60,84
96	VA08A	Intarituri pentru rigidizare la peretii canalelor metalice, conform detaliilor tip 60/011 si 60/005 proiect IPCT , din tabla neagra de 0,5 mm grosime (держатель для вентиляции	buc	8,0	21,88 11,88	175,04 95,04
97	AcA23A	Imbinarea cu flanse libere a tuburilor, pieselor de legatura si armaturilor, la conducte din poliesteri, armate cu fibre de sticla, avind diametrul de 50-100 mm (Соединение труб, соединители	buc	5,0	20,74 10,44	103,70 52,20
		<i>Total</i>	lei			2 142,34
		Total вентиляция Inclusiv salariu				2 142,34 627,61
		<i>Total</i>	lei			86 833,15
		Total стояк №3 (3шт женский) Inclusiv salariu				86 833,15 30 318,17
		4. стояк №4 (3шт для преподавателей) 4.1. полы				
98	CG17D	Pardoseli din placi de gresie	m2	9,0	199,80	1 798,16

1	2	3	4	5	6	7
		ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 (Полы из керамической плитки на клею, площадью: более 16 м2)			112,50	1 012,50
		<i>Total</i>	lei			1 798,16
		Total полы Inclusiv salariu				1 798,16 1 012,50
		4.2. потолки				
99	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila (Подвесные потолки из плиток "Армстронг", включая комплектующие)	m2	9,0	208,15 99,00	1 873,35 891,00
		<i>Total</i>	lei			1 873,35
		Total потолки Inclusiv salariu				1 873,35 891,00
		4.3. стены				
100	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка стен)	m2	31,2	2,55 1,35	79,56 42,12
101	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor (Облицовка , плитками поверхности стен)	m2	31,2	202,95 110,25	6 332,04 3 439,80
		<i>Total</i>	lei			6 411,60
		Total стены Inclusiv salariu				6 411,60 3 481,92
		4.4. двери и перегородки				
102	RCsO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii rulou,	m2	8,82	28,80 28,80	253,98 253,98

1	2	3	4	5	6	7
		mastii etc.) (Разборка столярных изделий дверь				
103	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей	m2	8,82	636,45 36,45	5 613,52 321,52
		<i>Total</i>	lei			5 867,50
		Total двери и перегородки Inclusiv salariu				5 867,50 575,50
		4.5. сантехника				
		4.5.1. демонтажные работы				
104	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat (Снятие унитаза, полностью укомплектованного)	buc	3,0	49,50 49,50	148,50 148,50
105	RpSC10A	Demontarea unei chiuvete din fonta sau gresie ceramica демонтаж раковин	buc	3,0	39,60 39,60	118,80 118,80
106	RpAcA48B	Demontarea conductelor din fonta de presiune, cu mufa, avind diametrul de 80-125 mm (Разборка чугунных напорных трубопроводов, с муфтой, диам. 80-125 мм)	m	8,0	55,95 29,25	447,60 234,00
		<i>Total</i>	lei			714,90
		Total демонтажные работы Inclusiv salariu				714,90 501,30
		4.5.2. монтажные работы				
107	SB08F	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R) для канализации, диаметр 110 мм)	m	10,0	49,16 16,20	491,60 162,00

1	2	3	4	5	6	7
108	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv. (Трубы полипропиленовые , для водопровода с наружным диаметром до 20 мм)	m	10,0	25,86 13,50	258,60 135,00
109	RpSC21A	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. умывальник	buc	3,0	1 001,90 99,00	3 005,71 297,00
110	RpSD35A	Montarea bateriei amestecatoare stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" смеситель	buc	3,0	310,00 90,00	930,00 270,00
111	SE59A1	Uscator de mini sau distribuitor automat de sapun lichid, montat pe perete din beton (Сушилка для рук или автоматический распределитель жидкого мыла, установленные на бетонные стены)	buc	3,0	479,25 20,25	1 437,75 60,75
112	RpSC24A	Montarea vasului pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S (Установка унитаза	buc	3,0	1 260,00 252,00	3 780,00 756,00
		<i>Total</i>	lei			9 903,66
		Total монтажные работы Inclusiv salariu				9 903,66 1 680,75
		<i>Total</i>	lei			10 618,56
		Total сантехника Inclusiv salariu				10 618,56 2 182,05
		4.6. электрическая часть				
113	08-03-594-	Светильник в подвесных	100	0,06	33 765,00	2 025,90

1	2	3	4	5	6	7
	11	потолках, устанавливаемый на подвесках, количество ламп в светильнике до: 4	buc		14 265,00	855,90
114	08-03-591-1	Выключатель: одноклавишный неутопленного типа при открытой проводке	100 buc	0,03	5 341,67 1 777,67	160,25 53,33
115	08-03-591-11	Розетка штепсельная: Трехполюсная	100 buc	0,03	7 803,00 3 303,00	234,09 99,09
116	08-02-401-1	Кабель 2-4-жильный сечением жилы до 16 мм ² 3 x 1,5	100 m	0,25	1 708,80 928,80	427,20 232,20
		<i>Total</i>	lei			2 847,44
		Total электрическая часть Inclusiv salariu				2 847,44 1 240,52
		4.7. вентиляция				
117	VC19A	Montarea ventilatoarelor tipizat, radial, de medie presiune monoaspirant antrenat cu curele de transmisie, avind debitul de 650-20.000 mc/h cu motor electric de 0,37 - 16 kw (Установка вентилятора	buc	2,0	408,19 93,19	816,39 186,39
118	VA05A	Montarea pe santier a tuburilor de ventilatie din ALP , gata confectionate, avind perimetrul sectiunii de 150 - 700 mm (Прокладка готовых воздуховодов из труб Д-125	m	4,0	57,73 17,55	230,92 70,20
119	AcA23A	Imbinarea cu flanse libere a tuburilor, pieselor de legatura si armaturilor, la conducte din poliesteri, armate cu fibre de sticla, avind diametrul de 50-100 mm (Соединение труб,тройники	buc	1,0	59,06 26,10	59,06 26,10
120	VA05A	Montarea pe santier a tuburilor de ventilatie din ALP , gata confectionate, avind perimetrul sectiunii de 150 - 700 mm (Прокладка готовых воздуховодов Д-100	m	4,0	44,67 11,70	178,67 46,80
121	VA08A	Intarituri pentru rigidizare la peretii canalelor metalice, conform detaliilor tip 60/011 si 60/005 proiect IPCT , din tabla	buc	4,0	21,88 11,88	87,52 47,52

1	2	3	4	5	6	7
		neagra de 0,5 mm grosime (держатель для вентиляции)				
122	AcA23A	Imbinarea cu flanse libere a tuburilor, pieselor de legatura si armaturilor, la conducte din poliesteri, armate cu fibre de sticla, avind diametrul de 50-100 mm (Соединение труб, соединители)	buc	3,0	20,74 10,44	62,22 31,32
		<i>Total</i>	lei			1 434,78
		Total вентиляция Inclusiv salariu				1 434,78 408,33
		<i>Total</i>	lei			30 851,39
		Total стояк №4 (3шт для преподавателей) Inclusiv salariu				30 851,39 9 791,82
		5. стояк №5 (2шт спортзал) 5.1. полы				
123	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 (Полы из керамической плитки на клею, площадью: более 16 м2)	m2	2,1	199,79 112,50	419,56 236,24
		<i>Total</i>	lei			419,56
		Total полы Inclusiv salariu				419,56 236,24
		5.2. потолки				
124	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila (Подвесные потолки из плиток "Армстронг", включая комплектующие)	m2	2,1	208,15 99,00	437,12 207,90
		<i>Total</i>	lei			437,12
		Total потолки Inclusiv salariu				437,12 207,90
		5.3. стены				

1	2	3	4	5	6	7
125	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor (Облицовка , плитками поверхности стен	m2	25,2	202,95 110,25	5 114,34 2 778,30
		<i>Total</i>	lei			5 114,34
		Total стены Inclusiv salariu				5 114,34 2 778,30
		5.4. двери и перегородки				
126	RCsO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii rulou, mastii etc.) (Разборка столярных изделий дверь	m2	5,88	28,81 28,81	169,38 169,38
127	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей	m2	5,88	636,44 36,44	3 742,29 214,29
		<i>Total</i>	lei			3 911,67
		Total двери и перегородки Inclusiv salariu				3 911,67 383,67
		5.5. сантехника				
		5.5.1. демонтажные работы				
128	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat (Снятие унитаза, полностью укомплектованного)	buc	2,0	49,50 49,50	99,00 99,00
129	RpAcA48B	Demontarea conductelor din fonta de presiune, cu mufa, avind diametrul de 80-125 mm (Разборка чугунных напорных трубопроводов, с муфтой, диам.	m	8,0	55,95 29,25	447,60 234,00

1	2	3	4	5	6	7
		80-125 mm)				
		<i>Total</i>	lei			546,60
		Total демонтажные работы Inclusiv salariu				546,60 333,00
		5.5.2. монтажные работы				
130	SB08F	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R) для канализации, диаметр 110 мм)	m	10,0	49,16 16,20	491,60 162,00
131	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv. (Трубы полипропиленовые , для водопровода с наружным диаметром до 20 мм)	m	10,0	25,86 13,50	258,60 135,00
132	RpSC21A	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. умывальник	buc	2,0	1 001,90 99,00	2 003,81 198,00
133	RpSD35A	Montarea bateriei amestecatoare stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" смеситель	buc	2,0	310,00 90,00	620,00 180,00
134	SE59A1	Uscator de mini sau distribuitor automat de sapun lichid, montat pe perete din beton (Сушилка для рук или автоматический распределитель жидкого мыла, установленные на бетонные стены)	buc	2,0	479,25 20,25	958,50 40,50
135	RpSC24A	Montarea vasului pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe	buc	2,0	1 260,00 252,00	2 520,00 504,00

1	2	3	4	5	6	7
		pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S (Установка унитаза на первом этаже				
		<i>Total</i>	lei			6 852,51
		Total монтажные работы Inclusiv salariu				6 852,51 1 219,50
		<i>Total</i>	lei			7 399,11
		Total сантехника Inclusiv salariu				7 399,11 1 552,50
		5.6. electrica				
136	08-03-594-11	Светильник в подвесных потолках, устанавливаемый на подвесках, количество ламп в светильнике до: 4	100 buc	0,02	33 765,00 14 265,00	675,30 285,30
137	08-03-591-1	Выключатель: одноклавишный неутепленного типа при открытой проводке	100 buc	0,03	5 341,67 1 777,67	160,25 53,33
138	08-02-401-1	Кабель 2-4-жильный сечением жилы до 16 мм ² 3 x 1,5	100 m	0,2	1 708,80 928,80	341,76 185,76
		<i>Total</i>	lei			1 177,31
		Total electrica Inclusiv salariu				1 177,31 524,39
		5.7. ventilatia				
139	VC19A	Montarea ventilatoarelor tipizat, radial, de medie presiune monoaspirant antrenat cu curele de transmisie, avind debitul de 650-20.000 mc/h cu motor electric de 0,37 - 16 kw (Установка вентилятора	buc	2,0	408,19 93,19	816,39 186,39
		<i>Total</i>	lei			816,39
		Total ventilatia Inclusiv salariu				816,39 186,39
		<i>Total</i>	lei			19 275,50
		Total стояк №5 (2шт спортзал) Inclusiv salariu				19 275,50 5 869,39

1	2	3	4	5	6	7
		6. прочие				
140	TrB01A1-9	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 90 m (Транспортировка материалов группы 1-3 (погрузка с складированием, разгрузка с складированием), тачкой на пневматическом ходу, на расстояние 90 м)	t	25,0	66,15 66,15	1 653,75 1 653,75
141	TrI1AA02 A3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa, in vagon, categoria 3 (Погрузка материалов группы А - комовые и тяжелые сбрасыванием - с ramпы, в вагон, 3 категории)	t	25,0	24,75 24,75	618,75 618,75
142	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 3 км)	t	25,0	19,00 0,00	475,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			2 747,50
		Total прочие Inclusiv salariu				2 747,50 2 272,50

		Total	lei	322 485,28
		Социальное и медицинское страхование	22,5 %	26 521,47
		Транспортные расходы	5 %	10 124,68
		Итого		359 131,43
		Накладные расходы	10 %	35 913,14
		Итого		395 044,57
		Сметная прибыль	3 %	11 851,34
		Итого		406 895,91
		НДС	20 %	81 379,18
		Total deviz: Inclusiv salariu		488 275,09 117 873,21

Intocmit

Тулуш Д.Д.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Капитальный ремонт санузлов**Т.лицея им.О.Панова**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 40-05-2020
Капитальный ремонт санузлов Т.лицея им.О.Панова**Valoarea de deviz 488 275,09 lei**

Intocmit in prețuri curente 16.05.2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 40-05-2020:				

Manopera :

1.	1	Затраты труда	h-om	114,658	45,00	5 159,63
2.	7122050013400	Zidar	h-om	10,258	45,00	461,61
3.	7123010010200	Betonist	h-om	22,12	45,00	995,40
4.	7129200011200	Finisor MP	h-om	86,512	45,00	3 893,04
5.	7132010010900	Faiantar	h-om	1 168,321	45,00	52 574,44
6.	7132030012600	Mozaicar	h-om	208,62	45,00	9 387,89
7.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	314,11	45,00	14 134,95
8.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	15,0	45,00	675,00
9.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	40,992	45,00	1 844,64
10.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	42,342	45,00	1 905,38
11.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,936	45,00	42,12
12.	7422010060100	Timplar	h-om	206,524	45,00	9 293,57
13.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	50,5	45,00	2 272,50
14.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	336,404	45,00	15 138,18
15.	9310060019930	Muncitor	h-om	2,108	45,00	94,86
		Total manopera				117 873,21

Material:

1.	01000	светильники	buc	24,0	135,00	3 240,00
2.	02000	лампы	buc	96,0	15,00	1 440,00
3.	04	розетки	buc	11,0	45,00	495,00
4.	1	кабель 3*1,5	m	121,0	7,80	943,80
5.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	10 694,8	0,03	267,37
6.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	90,4	600,00	54 240,00
7.	2030112951150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice	m2	27,0	600,00	16 200,00
8.	2051142950700	Dibluri	buc	26,52	0,00	0,00
9.	20511429507160	Dibluri metalice	buc	26,52	0,00	0,00
10.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	4,68	8,00	37,44
11.	24302261000001	Fuga	kg	173,683	16,00	2 778,94
12.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	1 768,08	1,70	3 005,74
13.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	32,07	20,00	641,40
14.	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	32,07	5,00	160,35
15.	25212167100002	Teava din polietilena sau polipropilena д-20	m	51,5	12,00	618,00
16.	2521216717050	Teava din material plastic Д-110	m	7,956	32,00	254,59

17.	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare	m	75,19	32,00	2 406,08
18.	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	73,761	20,00	1 475,22
19.	252130573	Canal de ventilatie din ALP д-100	m	17,926	32,00	573,62
20.	2521305734007	Canal de ventilatie din ALP д-125	m	17,514	39,00	683,05
21.	2622102438000	Lavoar	buc	13,26	780,00	10 342,80
22.	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	15,75	780,00	12 285,00
23.	2622102446940	Vas pt. closet cu talpi, oriental (oval sau dreptunghiular) чаша Генуя	buc	16,32	780,00	12 729,60
24.	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	32,07	16,00	513,12
25.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	902,26	4,25	3 834,61
26.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	83,448	5,00	417,24
27.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	95,502	68,00	6 494,13
28.	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,549	850,00	466,65
29.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	375,516	1,70	638,38
30.	2670112203000	Placi tip faianta	m2	464,121	76,00	35 273,20
31.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	97,356	100,00	9 735,60
32.	2874115842685	крепления	buc	25,2	10,00	252,00
33.	2874125882	держатели д100	buc	24,0	10,00	240,00
34.	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	32,07	28,00	897,96
35.	2874136313300	Diblu din metal	buc	370,88	1,00	370,88
36.	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	32,07	5,00	160,35
37.	2875114200780	трап	buc	8,24	50,00	412,00
38.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	13,26	38,00	503,88
39.	2875114202981	Sifon pt. closet oriental	buc	16,32	104,00	1 697,28
40.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	13,26	28,00	371,28
41.	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	26,52	10,00	265,20
42.	287527	тройники д-125	buc	6,18	32,00	197,76
43.	2912435776000	Ventilator antiexploziv sau axial silentios	buc	12,6	280,00	3 528,00
44.	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	13,0	220,00	2 860,00
45.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	32,07	30,00	962,10
46.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	32,07	30,00	962,10
47.	2924127356800	Uscator de miini sau distribuitor de sapun lichid сушилка для рук	buc	13,26	450,00	5 967,00
48.	3333	выключатель	buc	14,0	35,00	490,00
49.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,007	0,00	0,00
50.	527442820	соединитель д-100	buc	16,48	10,00	164,80
		Total materiale de construcții				202 493,52

Utilaje de construcții:

1.	2410520006751	Automacara 5 Tf	h-ut	4,16	250,00	1 040,00
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	3,258	10,00	32,58
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	14,945	10,00	149,45
4.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	6,416	10,00	64,16
5.	2952270003015	Aparat de sudura autogen	h-ut	34,84	10,00	348,40
6.	330206	Дрели электрические	h-ut	0,896	10,00	8,96
7.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	1,9	250,00	475,00
		Total utilaje de construcții				2 118,55

Total	lei	322 485,2 8
Социальное и медицинское страхование	22,5 %	26 521,47
Транспортные расходы	5 %	10 124,68
Итого		359 131,4 3
Накладные расходы	10 %	35 913,14
Итого		395 044,5 7
Сметная прибыль	3 %	11 851,34
Итого		406 895,9 1
НДС	20 %	81 379,18
Total deviz:		488 275,0 9

Intocmit

Тулеш Д.Д.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Объект Капитальный ремонт санузлов
Т.лицея им.О.Панова****Investitor Gimnaziul Olimpii Panov
Taraclia****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. стояк №1 (2шт)				
		1.1. полы				
1	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 (Полы из керамической плитки на клею, площадью: более 16 м2)	m2			199,79 112,50
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	45,00	101,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	45,00	11,25
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	68,00	70,04
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	1,70	6,88
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	16,00	4,80
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,03	0,50
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	5,00	4,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	10,00	0,45
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	10,00	0,12
		1.2. потолки				
2	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila (Подвесные потолки из плиток "Армстронг", включая комплектующие)	m2			208,15 99,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	45,00	6,75
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	45,00	92,25
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	1,00	4,00
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	100,00	105,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	10,00	0,15
		1.3. стены				
3	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica (Разборка облицовки из , керамики)	m2			72,15 72,00
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	45,00	36,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	45,00	36,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	10,00	0,15
4	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor (Облицовка , плитками поверхности стен	m2			202,95 110,25
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,2500	45,00	101,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	45,00	9,00
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	76,00	79,80
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,03	0,50
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	16,00	5,28
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	1,70	6,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	10,00	0,12
		1.4. двери и перегородки				

1	2	3	4	5	6	7
5	RCsO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii rulou, mastii etc.) (Разборка столярных изделий дверь	m2			28,80 28,80
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	45,00	14,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3200	45,00	14,40
6	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей	m2			636,45 36,45
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	45,00	32,85
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	45,00	3,60
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	600,00	600,00
7	CK27B	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltimea pina la 35 m din panouri fixe montate la nivelul pardoselii (Устройство перегородок из пластмассового профиля	m2			636,20 36,00
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7600	45,00	34,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0400	45,00	1,80
	2030112951150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice	m2	1,0000	600,00	600,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
8	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей (закрывание) пластмассовые	m2			636,45 36,45
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	45,00	32,85
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	45,00	3,60
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	600,00	600,00
		1.5. сантехника				
		1.5.1. демонтажные работы				
9	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat (Снятие унитаза, полностью укомплектованного)	buc			49,50 49,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1000	45,00	49,50
10	RpSC10A	Demontarea unei chiuvete din fonta sau gresie ceramica демонтаж раковин	buc			39,60 39,60
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,8800	45,00	39,60
11	RpAcA48B	Demontarea conductelor din fonta de presiune, cu mufa, avind diametrul de 80-125 mm (Разборка чугунных напорных трубопроводов, с муфтой, диам. 80-125 мм)	m			55,95 29,25
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,6500	45,00	29,25
	2952270003015	Aparat de sudura autogen	h-ut	0,6700	10,00	6,70
	2410520006751	Automacara 5 Tf	h-ut	0,0800	250,00	20,00
12	RCsB28B	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevetii cu dozaje peste 150 kg/mc ciment (Разборка старого бетона ручными средствами: для трапа и канализации	m3			554,40 554,40
	7123010010200	Betonist	h-om	7,9000	45,00	355,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,4200	45,00	198,90
		1.5.2. монтажные работы				
13	SB08F	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R) для канализации, диаметр	m			49,16 16,20

1	2	3	4	5	6	7
		110 mm)				
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3600	45,00	16,20
	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare	m	1,0300	32,00	32,96
14	SB08F	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R) для канализации, диаметр 110 мм) для трапа	m			49,16 16,20
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3600	45,00	16,20
	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare	m	1,0300	32,00	32,96
15	SB08F	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R) для канализации, диаметр 110 мм) для трапа	m			49,16 16,20
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3600	45,00	16,20
	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare	m	1,0300	32,00	32,96
16	SC02A	Cada pentru dus din fonta emailata, tabla emailata, polimetacril etc. (трапп (аварийный слив))	buc			134,75 83,25
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	45,00	83,25
	2875114200780	трап	buc	1,0000	50,00	51,50
17	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv. (Трубы полипропиленовые, для водопровода с наружным диаметром до 20 мм)	m			25,86 13,50
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3000	45,00	13,50
	25212167100002	Teava din polietilena sau polipropilena d-20	m	1,0300	12,00	12,36
18	RpSC21A	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. умывальник	buc			1 001,90 99,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,2000	45,00	99,00
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0000	780,00	795,60
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	38,00	38,76
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	28,00	28,56
	2521216717050	Teava din material plastic D-110	m	0,6000	32,00	19,59
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	10,00	20,40
19	RpSD35A	Montarea bateriei amestecatoare stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" смеситель	buc			310,00 90,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,0000	45,00	90,00
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	220,00	220,00
20	SE59A1	Uscator de mini sau distribuitor automat de sapun lichid, montat pe perete din beton (Сушилка для рук или автоматический распределитель жидкого мыла, установленные на бетонные стены)	buc			479,25 20,25
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4500	45,00	20,25
	2924127356800	Uscator de miini sau distribuitor de sapun lichid сушилка для рук	buc	1,0000	450,00	459,00
	20511429507160	Dibluri metalice	buc	2,0000	0,00	0,00
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,00	0,00
21	RpSC25A	Montarea vasului pentru closet cu talpi, oriental,complet echipat, din fonta emailata, portelan sanitar etc., tip oval sau dreptunghiular, montat ingropat (Установка напольного унитаза, (турецкого), Чаша - Генуя второй этаж	buc			1 323,78 238,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	5,3000	45,00	238,50
	2622102446940	Vas pt. closet cu talpi, oriental (oval sau dreptunghiular) чаша Генуя	buc	1,0000	780,00	795,60
	2875114202981	Sifon pt. closet oriental	buc	1,0000	104,00	106,08

1	2	3	4	5	6	7
	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriiile sale	buc	1,0000	16,00	16,32
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	30,00	30,60
	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,0000	28,00	28,56
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	2,3000	20,00	46,92
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	20,00	20,40
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	30,00	30,60
	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	1,0000	5,00	5,10
	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,0000	5,00	5,10
22	CD50A	Zidarie din caramida simpla, format 250 x 120 x 65 la pereti exteriori cu inaltimea pina la 4 m (Кирпичная кладка подиума	m3			2 121,19 243,00
	7122050013400	Zidar	h-om	4,4800	45,00	201,57
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,9200	45,00	41,43
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	394,0000	4,25	1 674,51
	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,2400	850,00	203,68
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,4400	0,00	0,00
23	RpSC24A	Montarea vasului pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S (Установка унитаза на первом этаже	buc			1 260,00 252,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	5,6000	45,00	252,00
	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,0000	780,00	819,00
	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriiile sale	buc	1,0000	16,00	16,80
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	30,00	31,50
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	30,00	31,50
	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,0000	28,00	29,40
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	2,3000	20,00	48,30
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	20,00	21,00
	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	1,0000	5,00	5,25
	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,0000	5,00	5,25
		1.6. электрическая часть				
24	08-03-591-1	Выключатель: одноклавишный неутюпленного типа при открытой проводке	100 buc			5 341,50 1 777,50
	1	Затраты труда	h-om	39,5000	45,00	1 777,50
	3333	выключатель	buc	100,0000	35,00	3 500,00
	330206	Дрели электрические	h-ut	6,4000	10,00	64,00
25	08-03-594-11	Светильник в подвесных потолках, устанавливаемый на подвесках, количество ламп в светильнике до: 4	100 buc			33 765,00 14 265,00
	1	Затраты труда	h-om	317,0000	45,00	14 265,00
	02000	лампы	buc	400,0000	15,00	6 000,00
	01000	светильники	buc	100,0000	135,00	13 500,00
26	08-03-591-11	Розетка штепсельная: Трехполюсная	100 buc			7 803,00 3 303,00
	1	Затраты труда	h-om	73,4000	45,00	3 303,00
	04	розетки	buc	100,0000	45,00	4 500,00
27	08-02-401-1	Кабель 2-4-жильный сечением жилы до 16 мм2 3 x 1,5	100 m			1 708,80 928,80
	1	Затраты труда	h-om	51,6000	45,00	928,80
	1	кабель 3*1,5	m	100,0000	7,80	780,00
		1.7. вентиляция				
28	VC19A	Montarea ventilatoarelor tipizat, radial, de medie presiune monoaspirant antrenat cu curele de transmisie, avind debitul de 650-20.000 mc/h cu motor electric de 0,37 - 16 kw (Установка вентилятора	buc			408,19 93,19
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	20,7100	45,00	93,19
	2874115842685	крепления	buc	2,0000	10,00	21,00
	2912435776000	Ventilator antiexploziv sau axial silentios	buc	1,0000	280,00	294,00
29	VA05A	Montarea pe santier a tuburilor de ventilatie din ALP , gata confectionate, avind perimetrul sectiunii de 150 - 700 mm (Прокладка готовых воздуховодов из труб	m			57,73 17,55

1	2	3	4	5	6	7
		Д-125				
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,3000	45,00	17,55
	2521305734007	Canal de ventilatie din ALP д-125	m	1,0100	39,00	40,18
30	AcA23A	Imbinarea cu flanse libere a tuburilor, pieselor de legatura si armaturilor, la conducte din poliesteri, armate cu fibre de sticla, avind diametrul de 50-100 mm (Соединение труб,тройники	buc			59,06 26,10
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,5800	45,00	26,10
	287527	тройники д-125	buc	1,0000	32,00	32,96
31	VA05A	Montarea pe santier a tuburilor de ventilatie din ALP , gata confectionate, avind perimetrul sectiunii de 150 - 700 mm (Прокладка готовых воздуховодов Д-100	m			44,67 11,70
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,3000	45,00	11,70
	252130573	Canal de ventilatie din ALP д-100	m	1,0100	32,00	32,97
32	VA08A	Intarituri pentru rigidizare la peretii canalelor metalice, conform detaliilor tip 60/011 si 60/005 proiect IPCT , din tabla neagra de 0,5 mm grosime (держатель для вентиляции	buc			21,88 11,88
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	0,8800	45,00	11,88
	2874125882	держатели д100	buc	1,0000	10,00	10,00
33	AcA23A	Imbinarea cu flanse libere a tuburilor, pieselor de legatura si armaturilor, la conducte din poliesteri, armate cu fibre de sticla, avind diametrul de 50-100 mm (Соединение труб, соединители	buc			20,74 10,44
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,5800	45,00	10,44
	527442820	соединитель д-100	buc	1,0000	10,00	10,30
		2. стояк №2 (3шт мужской)				
		2.1. полы				
34	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 (Полы из керамической плитки на клею, площадью: более 16 м2)	m2			199,79 112,50
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	45,00	101,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	45,00	11,25
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	68,00	70,04
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	1,70	6,89
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	16,00	4,80
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,03	0,50
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	5,00	4,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	10,00	0,45
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	10,00	0,12
		2.2. потолки				
35	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila (Подвесные потолки из плиток "Армстронг", включая комплектующие)	m2			208,15 99,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	45,00	6,75
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	45,00	92,25
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	1,00	4,00
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	100,00	105,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	10,00	0,15
		2.3. стены				
36	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica (Разборка облицовки из , керамики)	m2			72,15 72,00
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	45,00	36,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	45,00	36,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	10,00	0,15
37	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la	m2			202,95 110,25

1	2	3	4	5	6	7
		30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor (Облицовка , плитками поверхности стен				
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,2500	45,00	101,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	45,00	9,00
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	76,00	79,80
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,03	0,50
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	16,00	5,28
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	1,70	6,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	10,00	0,12
		2.4. двери и перегородки				
38	RCsO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii rulou, mastii etc.) (Разборка столярных изделий дверь	m2			28,80
						28,80
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	45,00	14,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3200	45,00	14,40
39	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей	m2			636,45
						36,45
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	45,00	32,85
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	45,00	3,60
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	600,00	600,00
40	CK27B	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltimea pina la 35 m din panouri fixe montate la nivelul pardoselii (Устройство перегородок из пластмассового профиля	m2			636,20
						36,00
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7600	45,00	34,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0400	45,00	1,80
	2030112951150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice	m2	1,0000	600,00	600,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
41	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей (закрывание) пластмассовые	m2			636,45
						36,45
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	45,00	32,85
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	45,00	3,60
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	600,00	600,00
		2.5. сантехника				
		2.5.1. демонтажные работы				
42	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat (Снятие унитаза, полностью укомплектованного)	buc			49,50
						49,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1000	45,00	49,50
43	RpSC10A	Demontarea unei chiuvete din fonta sau gresie ceramica демонтаж раковин	buc			39,60
						39,60
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,8800	45,00	39,60
44	RpAcA48B	Demontarea conductelor din fonta de presiune, cu mufa, avind diametrul de 80-125 mm (Разборка чугунных напорных трубопроводов, с муфтой, диам. 80-125 мм)	m			55,95
						29,25
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,6500	45,00	29,25
	2952270003015	Aparat de sudura autogen	h-ut	0,6700	10,00	6,70

1	2	3	4	5	6	7
	2410520006751	Automacara 5 Tf	h-ut	0,0800	250,00	20,00
45	RCsB28B	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevetii cu dozaje peste 150 kg/mc ciment (Разборка старого бетона ручными средствами: для трапа и канализации)	m3			554,40 554,40
	7123010010200	Betonist	h-om	7,9000	45,00	355,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,4200	45,00	198,90
		2.5.2. монтажные работы				
46	SB08F	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R) для канализации, диаметр 110 мм)	m			49,16 16,20
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3600	45,00	16,20
	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare	m	1,0300	32,00	32,96
47	SB08F	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R) для канализации, диаметр 110 мм) для трапа	m			49,16 16,20
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3600	45,00	16,20
	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare	m	1,0300	32,00	32,96
48	SC02A	Cada pentru dus din fonta emailata, tabla emailata, polimetacril etc. (трапп (аварийный слив))	buc			134,75 83,25
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	45,00	83,25
	2875114200780	трап	buc	1,0000	50,00	51,50
49	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv. (Трубы полипропиленовые, для водопровода с наружным диаметром до 20 мм)	m			25,86 13,50
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3000	45,00	13,50
	25212167100002	Teava din polietilena sau polipropilena d-20	m	1,0300	12,00	12,36
50	RpSC21A	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. умывальник	buc			1 001,90 99,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,2000	45,00	99,00
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0000	780,00	795,60
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	38,00	38,76
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	28,00	28,56
	2521216717050	Teava din material plastic D-110	m	0,6000	32,00	19,58
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	10,00	20,40
51	RpSD35A	Montarea bateriei amestecatoare stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" смеситель	buc			310,00 90,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,0000	45,00	90,00
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	220,00	220,00
52	SE59A1	Uscator de mini sau distribuitor automat de sapun lichid, montat pe perete din beton (Сушилка для рук или автоматический распределитель жидкого мыла, установленные на бетонные стены)	buc			479,25 20,25
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4500	45,00	20,25
	2924127356800	Uscator de miini sau distribuitor de sapun lichid сушилка для рук	buc	1,0000	450,00	459,00
	20511429507160	Dibluri metalice	buc	2,0000	0,00	0,00
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,00	0,00
53	RpSC25A	Montarea vasului pentru closet cu talpi, oriental,complet echipat, din fonta emailata, portelan sanitar etc., tip oval sau	buc			1 323,78 238,50

1	2	3	4	5	6	7
		dreptunghiular, montat ingropat (Установка напольного унитаза, (турецкого), Чаша - Генуя второй этаж				
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	5,3000	45,00	238,50
	2622102446940	Vas pt. closet cu talpi, oriental (oval sau dreptunghiular) чаша Генуя	buc	1,0000	780,00	795,60
	2875114202981	Sifon pt. closet oriental	buc	1,0000	104,00	106,08
	2622102452900	Rezervor de apa cu accesorii sale	buc	1,0000	16,00	16,32
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	30,00	30,60
	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,0000	28,00	28,56
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	2,3000	20,00	46,92
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	20,00	20,40
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	30,00	30,60
	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	1,0000	5,00	5,10
	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,0000	5,00	5,10
54	CD50A	Zidarie din caramida simpla, format 250 x 120 x 65 la pereti exteriori cu inaltimea pina la 4 m (Кирпичная кладка подиума	m3			2 121,31 243,00
	7122050013400	Zidar	h-om	4,4800	45,00	201,58
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,9200	45,00	41,42
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	394,0000	4,25	1 674,50
	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,2400	850,00	203,81
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,4400	0,00	0,00
55	RpSC24A	Montarea vasului pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S (Установка унитаза на первом этаже	buc			1 260,00 252,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	5,6000	45,00	252,00
	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,0000	780,00	819,00
	2622102452900	Rezervor de apa cu accesorii sale	buc	1,0000	16,00	16,80
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	30,00	31,50
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	30,00	31,50
	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,0000	28,00	29,40
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	2,3000	20,00	48,30
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	20,00	21,00
	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	1,0000	5,00	5,25
	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,0000	5,00	5,25
		2.6. электрическая часть				
56	08-03-594-11	Светильник в подвесных потолках, устанавливаемый на подвесках, количество ламп в светильнике до: 4	100 buc			33 765,00 14 265,00
	1	Затраты труда	h-om	317,0000	45,00	14 265,00
	02000	лампы	buc	400,0000	15,00	6 000,00
	01000	светильники	buc	100,0000	135,00	13 500,00
57	08-03-591-11	Розетка штепсельная: Трехполюсная	100 buc			7 803,00 3 303,00
	1	Затраты труда	h-om	73,4000	45,00	3 303,00
	04	розетки	buc	100,0000	45,00	4 500,00
58	08-02-401-1	Кабель 2-4-жильный сечением жилы до 16 мм2 3 x 1,5	100 m			1 708,73 928,73
	1	Затраты труда	h-om	51,6000	45,00	928,73
	1	кабель 3*1,5	m	100,0000	7,80	780,00
59	08-03-591-1	Выключатель: одноклавишный неутюпленного типа при открытой проводке	100 buc			5 341,67 1 777,67
	1	Затраты труда	h-om	39,5000	45,00	1 777,67
	3333	выключатель	buc	100,0000	35,00	3 500,00
	330206	Дрели электрические	h-ut	6,4000	10,00	64,00
		2.7. вентиляция				
60	VC19A	Montarea ventilatoarelor tipizat, radial, de medie presiune monoaspirant antrenat cu curele de transmisie, avind debitul de 650-20.000 mc/h cu motor electric de 0,37 - 16 kw (Установка вентилятора	buc			408,19 93,19

1	2	3	4	5	6	7
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	20,7100	45,00	93,19
	2874115842685	крепления	buc	2,0000	10,00	21,00
	2912435776000	Ventilator antiexploziv sau axial silentios	buc	1,0000	280,00	294,00
61	VA05A	Montarea pe santier a tuburilor de ventilatie din ALP , gata confectionate, avind perimetrul sectiunii de 150 - 700 mm (Прокладка готовых воздуховодов из труб Д-125	m			57,73 17,55
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,3000	45,00	17,55
	2521305734007	Canal de ventilatie din ALP д-125	m	1,0100	39,00	40,18
62	AcA23A	Imbinarea cu flanse libere a tuburilor, pieselor de legatura si armaturilor, la conducte din poliesteri, armate cu fibre de sticla, avind diametrul de 50-100 mm (Соединение труб,тройники	buc			59,06 26,10
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,5800	45,00	26,10
	287527	тройники д-125	buc	1,0000	32,00	32,96
63	VA05A	Montarea pe santier a tuburilor de ventilatie din ALP , gata confectionate, avind perimetrul sectiunii de 150 - 700 mm (Прокладка готовых воздуховодов Д-100	m			44,67 11,70
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,3000	45,00	11,70
	252130573	Canal de ventilatie din ALP д-100	m	1,0100	32,00	32,97
64	VA08A	Intarituri pentru rigidizare la peretii canalelor metalice, conform detaliilor tip 60/011 si 60/005 proiect IPCT , din tabla neagra de 0,5 mm grosime (держатель для вентиляции	buc			21,88 11,88
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	0,8800	45,00	11,88
	2874125882	держатели д100	buc	1,0000	10,00	10,00
65	AcA23A	Imbinarea cu flanse libere a tuburilor, pieselor de legatura si armaturilor, la conducte din poliesteri, armate cu fibre de sticla, avind diametrul de 50-100 mm (Соединение труб, соединители	buc			20,74 10,44
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,5800	45,00	10,44
	527442820	соединитель д-100	buc	1,0000	10,00	10,30
		3. стояк №3 (3шт женский)				
		3.1. полы				
66	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 (Полы из керамической плитки на клею, площадью: более 16 м2)	m2			199,80 112,50
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	45,00	101,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	45,00	11,25
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	68,00	70,04
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	1,70	6,88
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	16,00	4,80
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,03	0,50
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	5,00	4,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	10,00	0,45
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	10,00	0,12
		3.2. потолки				
67	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila (Подвесные потолки из плиток "Армстронг", включая комплектующие)	m2			208,15 99,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	45,00	6,75
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	45,00	92,25
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	1,00	4,00
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	100,00	105,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	10,00	0,15
		3.3. стены				
68	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica (Разборка облицовки из , керамики)	m2			72,15 72,00

1	2	3	4	5	6	7
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	45,00	36,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	45,00	36,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	10,00	0,15
69	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor (Облицовка , плитками поверхности стен	m2			202,95 110,25
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,2500	45,00	101,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	45,00	9,00
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	76,00	79,80
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,03	0,50
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	16,00	5,28
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	1,70	6,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	10,00	0,12
		3.4. двери и перегородки				
70	RCsO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii rulou, mastii etc.) (Разборка столярных изделий дверь	m2			28,80 28,80
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	45,00	14,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3200	45,00	14,40
71	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей	m2			636,45 36,45
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	45,00	32,85
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	45,00	3,60
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	600,00	600,00
72	CK27B	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltime pina la 35 m din panouri fixe montate la nivelul pardoselii (Устройство перегородок из пластмассового профиля	m2			636,20 36,00
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7600	45,00	34,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0400	45,00	1,80
	2030112951150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice	m2	1,0000	600,00	600,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
73	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей (закрывание) пластмассовые	m2			636,45 36,45
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	45,00	32,85
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	45,00	3,60
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	600,00	600,00
		3.5. сантехника				
		3.5.1. демонтажные работы				
74	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat (Снятие унитаза, полностью укомплектованного)	buc			49,50 49,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1000	45,00	49,50
75	RpSC10A	Demontarea unei chiuvete din fonta sau gresie ceramica демонтаж раковин	buc			39,60 39,60
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,8800	45,00	39,60
76	RpAcA48B	Demontarea conductelor din fonta de	m			55,95

1	2	3	4	5	6	7
		presiune, cu mufa, avind diametrul de 80-125 mm (Разборка чугунных напорных трубопроводов, с муфтой, диам. 80-125 мм)				29,25
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,6500	45,00	29,25
	2952270003015	Aparat de sudura autogen	h-ut	0,6700	10,00	6,70
	2410520006751	Automacara 5 Tf	h-ut	0,0800	250,00	20,00
77	RCsB28B	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si eleveții cu dozaje peste 150 kg/mc ciment (Разборка старого бетона ручными средствами: для трапа и канализации)	m3			554,40 554,40
	7123010010200	Betonist	h-om	7,9000	45,00	355,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,4200	45,00	198,90
		3.5.2. монтажные работы				
78	SB08F	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R) для канализации, диаметр 110 мм)	m			49,16 16,20
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3600	45,00	16,20
	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare	m	1,0300	32,00	32,96
79	SB08F	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R) для канализации, диаметр 110 мм) для трапа	m			49,16 16,20
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3600	45,00	16,20
	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare	m	1,0300	32,00	32,96
80	SC02A	Cada pentru dus din fonta emailata, tabla emailata, polimetacril etc. (трапп (аварийный слив))	buc			134,75 83,25
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	45,00	83,25
	2875114200780	трап	buc	1,0000	50,00	51,50
81	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv. (Трубы полипропиленовые, для водопровода с наружным диаметром до 20 мм)	m			25,86 13,50
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3000	45,00	13,50
	25212167100002	Teava din polietilena sau polipropilena d=20	m	1,0300	12,00	12,36
82	RpSC21A	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. умывальник	buc			1 001,90 99,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,2000	45,00	99,00
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0000	780,00	795,60
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	38,00	38,76
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	28,00	28,56
	2521216717050	Teava din material plastic D-110	m	0,6000	32,00	19,58
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	10,00	20,40
83	RpSD35A	Montarea bateriei amestecatoare stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" смеситель	buc			310,00 90,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,0000	45,00	90,00
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	220,00	220,00
84	SE59A1	Uscator de mini sau distribuitor automat de sapun lichid, montat pe perete din beton (Сушилка для рук или автоматический распределитель жидкого мыла, установленные на бетонные стены)	buc			479,25 20,25
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4500	45,00	20,25

1	2	3	4	5	6	7
	2924127356800	Uscator de miini sau distribuitor de sapun lichid сушилка для рук	buc	1,0000	450,00	459,00
	20511429507160	Dibluri metalice	buc	2,0000	0,00	0,00
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,00	0,00
85	RpSC25A	Montarea vasului pentru closet cu talpi, oriental,complet echipat, din fonta emailata, portelan sanitar etc., tip oval sau dreptunghiular, montat ingropat (Установка напольного унитаза, (турецкого), Чаша - Генуя второй этаж и третий этаж	buc			1 323,78 238,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	5,3000	45,00	238,50
	2622102446940	Vas pt. closet cu talpi, oriental (oval sau dreptunghiular) чаша Генуя	buc	1,0000	780,00	795,60
	2875114202981	Sifon pt. closet oriental	buc	1,0000	104,00	106,08
	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,0000	16,00	16,32
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	30,00	30,60
	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,0000	28,00	28,56
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	2,3000	20,00	46,92
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	20,00	20,40
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	30,00	30,60
	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	1,0000	5,00	5,10
	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,0000	5,00	5,10
86	CD50A	Zidarie din caramida simpla, format 250 x 120 x 65 la pereti exteriori cu inaltimea pina la 4 m (Кирпичная кладка подиума	m3			2 121,31 243,00
	7122050013400	Zidar	h-om	4,4800	45,00	201,58
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,9200	45,00	41,42
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	394,0000	4,25	1 674,50
	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,2400	850,00	203,81
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,4400	0,00	0,00
87	RpSC24A	Montarea vasului pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S (Установка унитаза на первом этаже	buc			1 260,00 252,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	5,6000	45,00	252,00
	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,0000	780,00	819,00
	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,0000	16,00	16,80
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	30,00	31,50
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	30,00	31,50
	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,0000	28,00	29,40
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	2,3000	20,00	48,30
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	20,00	21,00
	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	1,0000	5,00	5,25
	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,0000	5,00	5,25
		3.6. электрическая часть				
88	08-03-594-11	Светильник в подвесных потолках, устанавливаемый на подвесках, количество ламп в светильнике до: 4	100 buc			33 765,00 14 265,00
	1	Затраты труда	h-om	317,0000	45,00	14 265,00
	02000	лампы	buc	400,0000	15,00	6 000,00
	01000	светильники	buc	100,0000	135,00	13 500,00
89	08-03-591-11	Розетка штепсельная: Трехполюсная	100 buc			7 803,00 3 303,00
	1	Затраты труда	h-om	73,4000	45,00	3 303,00
	04	розетки	buc	100,0000	45,00	4 500,00
90	08-02-401-1	Кабель 2-4-жильный сечением жилы до 16 мм2 3 x 1,5	100 m			1 708,80 928,80
	1	Затраты труда	h-om	51,6000	45,00	928,80
	1	кабель 3*1,5	m	100,0000	7,80	780,00
91	08-03-591-1	Выключатель: одноклавишный неутопленного типа при открытой проводке	100 buc			5 341,67 1 777,67
	1	Затраты труда	h-om	39,5000	45,00	1 777,67
	3333	выключатель	buc	100,0000	35,00	3 500,00
	330206	Дрели электрические	h-ut	6,4000	10,00	64,00

1	2	3	4	5	6	7
		3.7. вентиляция				
92	VC19A	Montarea ventilatoarelor tipizat, radial, de medie presiune monoaspirant antrenat cu curele de transmisie, avind debitul de 650-20.000 mc/h cu motor electric de 0,37 - 16 kw (Установка вентилятора	buc			408,19 93,19
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	20,7100	45,00	93,19
	2874115842685	крепления	buc	2,0000	10,00	21,00
	2912435776000	Ventilator antiexploziv sau axial silentios	buc	1,0000	280,00	294,00
93	VA05A	Montarea pe santier a tuburilor de ventilatie din ALP , gata confectionate, avind perimetrul sectiunii de 150 - 700 mm (Прокладка готовых воздуховодов из труб Д-125	m			57,73 17,55
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,3000	45,00	17,55
	2521305734007	Canal de ventilatie din ALP д-125	m	1,0100	39,00	40,18
94	AcA23A	Imbinarea cu flanse libere a tuburilor, pieselor de legatura si armaturilor, la conducte din poliesteri, armate cu fibre de sticla, avind diametrul de 50-100 mm (Соединение труб,тройники	buc			59,06 26,10
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,5800	45,00	26,10
	287527	тройники д-125	buc	1,0000	32,00	32,96
95	VA05A	Montarea pe santier a tuburilor de ventilatie din ALP , gata confectionate, avind perimetrul sectiunii de 150 - 700 mm (Прокладка готовых воздуховодов Д-100	m			44,67 11,70
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,3000	45,00	11,70
	252130573	Canal de ventilatie din ALP д-100	m	1,0100	32,00	32,97
96	VA08A	Intarituri pentru rigidizare la peretii canalelor metalice, conform detaliilor tip 60/011 si 60/005 proiect IPCT , din tabla neagra de 0,5 mm grosime (держатель для вентиляции	buc			21,88 11,88
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	0,8800	45,00	11,88
	2874125882	держатели д100	buc	1,0000	10,00	10,00
97	AcA23A	Imbinarea cu flanse libere a tuburilor, pieselor de legatura si armaturilor, la conducte din poliesteri, armate cu fibre de sticla, avind diametrul de 50-100 mm (Соединение труб, соединители	buc			20,74 10,44
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,5800	45,00	10,44
	527442820	соединитель д-100	buc	1,0000	10,00	10,30
		4. стояк №4 (3шт для преподавателей)				
		4.1. полы				
98	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 (Полы из керамической плитки на клею, площадью: более 16 м2)	m2			199,80 112,50
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	45,00	101,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	45,00	11,25
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	68,00	70,04
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	1,70	6,89
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	16,00	4,80
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,03	0,50
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	5,00	4,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	10,00	0,45
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	10,00	0,12
		4.2. потолки				
99	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila (Подвесные потолки из плиток "Армстронг", включая комплектующие)	m2			208,15 99,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	45,00	6,75
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	45,00	92,25
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	1,00	4,00

1	2	3	4	5	6	7
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsă) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	100,00	105,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	10,00	0,15
		4.3. стены				
100	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка стен	m2			2,55 1,35
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,35
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	8,00	1,20
101	C106C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stlpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor (Облицовка , плитками поверхности стен	m2			202,95 110,25
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,2500	45,00	101,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	45,00	9,00
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	76,00	79,80
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,03	0,50
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	16,00	5,28
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	1,70	6,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	10,00	0,12
		4.4. двери и перегородки				
102	RCsO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii rulou, mastii etc.) (Разборка столярных изделий дверь	m2			28,80 28,80
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	45,00	14,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3200	45,00	14,40
103	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей	m2			636,45 36,45
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	45,00	32,85
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	45,00	3,60
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	600,00	600,00
		4.5. сантехника				
		4.5.1. демонтажные работы				
104	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat (Снятие унитаза, полностью укомплектованного)	buc			49,50 49,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1000	45,00	49,50
105	RpSC10A	Demontarea unei chiuvete din fonta sau gresie ceramica демонтаж раковин	buc			39,60 39,60
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,8800	45,00	39,60
106	RpAcA48B	Demontarea conductelor din fonta de presiune, cu mufa, avind diametrul de 80-125 mm (Разборка чугунных напорных трубопроводов, с муфтой, диам. 80-125 мм)	m			55,95 29,25
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,6500	45,00	29,25
	2952270003015	Aparat de sudura autogen	h-ut	0,6700	10,00	6,70
	2410520006751	Automacara 5 Tf	h-ut	0,0800	250,00	20,00
		4.5.2. монтажные работы				
107	SB08F	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind	m			49,16 16,20

1	2	3	4	5	6	7
		diametrul de 110 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R) для канализации, диаметр 110 mm)				
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3600	45,00	16,20
	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare	m	1,0300	32,00	32,96
108	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv. (Трубы полипропиленовые, для водопровода с наружным диаметром до 20 мм)	m			25,86 13,50
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3000	45,00	13,50
	25212167100002	Teava din polietilena sau polipropilena д-20	m	1,0300	12,00	12,36
109	RpSC21A	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. умывальник	buc			1 001,90 99,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,2000	45,00	99,00
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0000	780,00	795,60
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	38,00	38,76
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	28,00	28,56
	2521216717050	Teava din material plastic Д-110	m	0,6000	32,00	19,58
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	10,00	20,40
110	RpSD35A	Montarea bateriei amestecatoare stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" смеситель	buc			310,00 90,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,0000	45,00	90,00
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	220,00	220,00
111	SE59A1	Uscator de mini sau distribuitor automat de sapun lichid, montat pe perete din beton (Сушилка для рук или автоматический распределитель жидкого мыла, установленные на бетонные стены)	buc			479,25 20,25
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4500	45,00	20,25
	2924127356800	Uscator de miini sau distribuitor de sapun lichid сушилка для рук	buc	1,0000	450,00	459,00
	20511429507160	Dibluri metalice	buc	2,0000	0,00	0,00
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,00	0,00
112	RpSC24A	Montarea vasului pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S (Установка унитаза	buc			1 260,00 252,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	5,6000	45,00	252,00
	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,0000	780,00	819,00
	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,0000	16,00	16,80
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	30,00	31,50
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	30,00	31,50
	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,0000	28,00	29,40
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	2,3000	20,00	48,30
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	20,00	21,00
	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	1,0000	5,00	5,25
	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,0000	5,00	5,25
		4.6. электрическая часть				
113	08-03-594-11	Светильник в подвесных потолках, устанавливаемый на подвесках, количество ламп в светильнике до: 4	100 buc			33 765,00 14 265,00
	1	Затраты труда	h-om	317,0000	45,00	14 265,00
	02000	лампы	buc	400,0000	15,00	6 000,00
	01000	светильники	buc	100,0000	135,00	13 500,00
114	08-03-591-1	Выключатель: одноклавишный неутопленного типа при открытой проводке	100 buc			5 341,67 1 777,67
	1	Затраты труда	h-om	39,5000	45,00	1 777,67
	3333	выключатель	buc	100,0000	35,00	3 500,00

1	2	3	4	5	6	7
	330206	Дрели электрические	h-ut	6,4000	10,00	64,00
115	08-03-591-11	Розетка штепсельная: Трехполюсная	100 buc			7 803,00 3 303,00
	1	Затраты труда	h-om	73,4000	45,00	3 303,00
	04	розетки	buc	100,0000	45,00	4 500,00
116	08-02-401-1	Кабель 2-4-жильный сечением жилы до 16 мм ² 3 x 1,5	100 m			1 708,80 928,80
	1	Затраты труда	h-om	51,6000	45,00	928,80
	1	кабель 3*1,5	m	100,0000	7,80	780,00
		4.7. вентиляция				
117	VC19A	Montarea ventilatoarelor tipizat, radial, de medie presiune monoaspirant antrenat cu curele de transmisie, avind debitul de 650-20.000 mc/h cu motor electric de 0,37 - 16 kw (Установка вентилятора	buc			408,19 93,19
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	20,7100	45,00	93,19
	2874115842685	крепления	buc	2,0000	10,00	21,00
	2912435776000	Ventilator antiexploziv sau axial silentios	buc	1,0000	280,00	294,00
118	VA05A	Montarea pe santier a tuburilor de ventilatie din ALP , gata confectionate, avind perimetrul sectiunii de 150 - 700 mm (Прокладка готовых воздуховодов из труб Д-125	m			57,73 17,55
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,3000	45,00	17,55
	2521305734007	Canal de ventilatie din ALP д-125	m	1,0100	39,00	40,18
119	AcA23A	Imbinarea cu flanse libere a tuburilor, pieselor de legatura si armaturilor, la conducte din poliesteri, armate cu fibre de sticla, avind diametrul de 50-100 mm (Соединение труб,тройники	buc			59,06 26,10
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,5800	45,00	26,10
	287527	тройники д-125	buc	1,0000	32,00	32,96
120	VA05A	Montarea pe santier a tuburilor de ventilatie din ALP , gata confectionate, avind perimetrul sectiunii de 150 - 700 mm (Прокладка готовых воздуховодов Д-100	m			44,67 11,70
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,3000	45,00	11,70
	252130573	Canal de ventilatie din ALP д-100	m	1,0100	32,00	32,97
121	VA08A	Intaritari pentru rigidizare la peretii canalelor metalice, conform detaliilor tip 60/011 si 60/005 proiect IPCT , din tabla neagra de 0,5 mm grosime (держатель для вентиляции	buc			21,88 11,88
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	0,8800	45,00	11,88
	2874125882	держатели д100	buc	1,0000	10,00	10,00
122	AcA23A	Imbinarea cu flanse libere a tuburilor, pieselor de legatura si armaturilor, la conducte din poliesteri, armate cu fibre de sticla, avind diametrul de 50-100 mm (Соединение труб, соединители	buc			20,74 10,44
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,5800	45,00	10,44
	527442820	соединитель д-100	buc	1,0000	10,00	10,30
		5. стояк №5 (2шт спортзал)				
		5.1. полы				
123	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 (Полы из керамической плитки на клею, площадью: более 16 м2)	m2			199,79 112,50
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	45,00	101,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	45,00	11,25
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	68,00	70,04
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	1,70	6,89
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	16,00	4,80
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,03	0,50
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	5,00	4,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	10,00	0,45
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	10,00	0,12

1	2	3	4	5	6	7
		5.2. потолки				
124	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila (Подвесные потолки из плиток "Армстронг", включая комплектующие)	m2			208,15 99,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	45,00	6,75
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	45,00	92,25
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	1,00	4,00
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	100,00	105,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	10,00	0,15
		5.3. стены				
125	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor (Облицовка , плитками поверхности стен	m2			202,95 110,25
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,2500	45,00	101,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	45,00	9,00
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	76,00	79,80
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,03	0,50
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	16,00	5,28
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	1,70	6,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	10,00	0,12
		5.4. двери и перегородки				
126	RCsO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii rulou, mastii etc.) (Разборка столярных изделий дверь	m2			28,81 28,81
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	45,00	14,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3200	45,00	14,40
127	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей	m2			636,44 36,44
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	45,00	32,85
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	45,00	3,60
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	600,00	600,00
		5.5. сантехника				
		5.5.1. демонтажные работы				
128	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat (Снятие унитаза, полностью укомплектованного)	buc			49,50 49,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1000	45,00	49,50
129	RpAcA48B	Demontarea conductelor din fonta de presiune, cu mufa, avind diametrul de 80-125 mm (Разборка чугунных напорных трубопроводов, с муфтой, диам. 80-125 мм)	m			55,95 29,25
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,6500	45,00	29,25
	2952270003015	Aparat de sudura autogen	h-ut	0,6700	10,00	6,70
	2410520006751	Automacara 5 Tf	h-ut	0,0800	250,00	20,00
		5.5.2. монтажные работы				
130	SB08F	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind	m			49,16 16,20

1	2	3	4	5	6	7
		diametrul de 110 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R) для канализации, диаметр 110 mm)				
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3600	45,00	16,20
	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare	m	1,0300	32,00	32,96
131	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv. (Трубы полипропиленовые, для водопровода с наружным диаметром до 20 мм)	m			25,86 13,50
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3000	45,00	13,50
	25212167100002	Teava din polietilena sau polipropilena д-20	m	1,0300	12,00	12,36
132	RpSC21A	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. умывальник	buc			1 001,90 99,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,2000	45,00	99,00
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0000	780,00	795,60
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	38,00	38,76
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	28,00	28,56
	2521216717050	Teava din material plastic Д-110	m	0,6000	32,00	19,59
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	10,00	20,40
133	RpSD35A	Montarea bateriei amestecatoare stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" смеситель	buc			310,00 90,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,0000	45,00	90,00
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	220,00	220,00
134	SE59A1	Uscator de mini sau distribuitor automat de sapun lichid, montat pe perete din beton (Сушилка для рук или автоматический распределитель жидкого мыла, установленные на бетонные стены)	buc			479,25 20,25
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4500	45,00	20,25
	2924127356800	Uscator de miini sau distribuitor de sapun lichid сушилка для рук	buc	1,0000	450,00	459,00
	20511429507160	Dibluri metalice	buc	2,0000	0,00	0,00
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,00	0,00
135	RpSC24A	Montarea vasului pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S (Установка унитаза на первом этаже)	buc			1 260,00 252,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	5,6000	45,00	252,00
	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,0000	780,00	819,00
	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,0000	16,00	16,80
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	30,00	31,50
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	30,00	31,50
	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,0000	28,00	29,40
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	2,3000	20,00	48,30
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	20,00	21,00
	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	1,0000	5,00	5,25
	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,0000	5,00	5,25
		5.6. электрическая часть				
136	08-03-594-11	Светильник в подвесных потолках, устанавливаемый на подвесках, количество ламп в светильнике до: 4	100 buc			33 765,00 14 265,00
	1	Затраты труда	h-om	317,0000	45,00	14 265,00
	02000	лампы	buc	400,0000	15,00	6 000,00
	01000	светильники	buc	100,0000	135,00	13 500,00
137	08-03-591-1	Выключатель: одноклавишный неутопленного типа при открытой проводке	100 buc			5 341,67 1 777,67
	1	Затраты труда	h-om	39,5000	45,00	1 777,67

1	2	3	4	5	6	7
	3333	выключатель	buc	100,0000	35,00	3 500,00
	330206	Дрели электрические	h-ut	6,4000	10,00	64,00
138	08-02-401-1	Кабель 2-4-жильный сечением жилы до 16 мм ² 3 x 1,5	100 m			1 708,80 928,80
	1	Затраты труда	h-om	51,6000	45,00	928,80
	1	кабель 3*1,5	m	100,0000	7,80	780,00
		5.7. вентиляция				
139	VC19A	Montarea ventilatoarelor tipizat, radial, de medie presiune monoaspirant antrenat cu curele de transmisie, avind debitul de 650-20.000 mc/h cu motor electric de 0,37 - 16 kw (Установка вентилятора	buc			408,19 93,19
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	20,7100	45,00	93,19
	2874115842685	крепления	buc	2,0000	10,00	21,00
	2912435776000	Ventilator antiexploziv sau axial silentios	buc	1,0000	280,00	294,00
		6. прочие				
140	TrB01A1-9	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 90 m (Транспортировка материалов группы 1-3 (погрузка с складированием, разгрузка с складированием), тачкой на пневматическом ходу, на расстояние 90 м)	t			66,15 66,15
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,4700	45,00	66,15
141	TrI1AA02A3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa, in vagon, categoria 3 (Погрузка материалов группы А - комовые и тяжелые сбрасыванием - с ramпы, в вагон, 3 категории)	t			24,75 24,75
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5500	45,00	24,75
142	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 3 км)	t			19,00 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0760	250,00	19,00

APROBAT:

Intocmit
Тулуш Д.Д.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.